
ÚZEMNÍ PLÁN OBCE HORKA NAD MORAVOU 

 

 

 
 

 

 

Změna č. 7 

 

ZADÁNÍ 

 
NÁVRH URČENÝ K PROJEDNÁNÍ 

 

dle § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), zpracovaný dle § 47 stavebního zákona a v souladu s 
§ 11 a s přílohou č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění vyhlášky č. 458/2012 Sb. 

 

 

Pořizovatel:   Obecní úřad Horka nad Moravou se zajištěním kvalifikačních požadavků 

Datum zpracování:  červenec 2017



Stránka 1 z 6 

 

Obsah: 
 
Textová část                           strana: 

  

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce ..................................................... 2 

a.1) Požadavky na urbanistickou koncepci, koncepci veřejné infrastruktury a koncepci 
uspořádání krajiny vyplývající z nadřazené ÚPD a ÚAP .................................................... 2 

a.2) Další požadavky ............................................................................................................... 3 

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prověřit.................................................................................. 4 

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo ............................................................................................................. 5 

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní 
studie nebo uzavřením dohody o parcelaci .................................................................... 5 

e) Požadavek na zpracování variant řešení......................................................................... 5 

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny č. 7 územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení ....... 5 

h) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny č. 7 územního plánu na 
udržitelný rozvoj území .................................................................................................. 6 

 

Podklady pro zpracování zadání: 

- Rámcové průzkumy a rozbory území.  

- Územně analytické podklady Olomouckého kraje. 

- Územně analytické podklady ORP Olomouc. 

- Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, vydané formou opatření obecné povahy 

Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 22. 02. 2008, ve znění po Aktualizaci č. 1, která 

nabyla účinnosti dne 14. 7. 2011 a Aktualizaci č. 2b, která nabyla účinnosti dne 19. 5. 2017.  

- Politika územního rozvoje ČR 2008, schválená usnesením vlády ČR č. 929 ze dne 20. 7. 2009, 

ve znění aktualizace č. 1, schválené usnesením vlády ČR ze dne 15. dubna 2015 č. 276. 

Úvod – důvody pořízení změny č. 7, řešené území: 

Pořízení změny č. 7 územního plánu obce Horka nad Moravou (dále jen „změny č. 7“) schválilo 
Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou na svém zasedání konaném dne 21. 06. 2017. 

Změna č. 7 je vyvolána výhradní potřebou navrhovatele změny a tím je Zemědělské družstvo 
Unčovice, Unčovice 53, 78401 Litovel, IČ 00147630.   

Určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem změny územního plánu je starostka Mgr. 
Sylva Stavarčíková.  

Zastupitelstvo současně rozhodlo o způsobu pořízení změny č. 7 prostřednictvím osoby splňující 
kvalifikační požadavky na výkon územně plánovací činnosti, takže pořizovatelem je Obecní úřad 
Horka nad Moravou.  



Stránka 2 z 6 

 

Území určené k prověření změnou č. 7 zahrnuje pozemky bývalého zemědělského areálu v 
katastrálním území Horka nad Moravou. Dle platného Územního plánu obce Horka nad Moravou 
se lokalita nachází v současně zastavěném území obce a je zahrnuta do stabilizovaných ploch Vz – 
zemědělský areál výroby, skladů specifických druhem výroby a měřítkem objektů.  

Změna č. 7 má prověřit možnost změny funkčního využití výše uvedeného území ve prospěch 
ploch VD – ploch výroby a skladování – drobné řemeslné výroby.  

Součástí změny č. 7 bude současně i aktualizace vymezení zastavěného území obce. 

  

a)  Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce  

a.1) Požadavky na urbanistickou koncepci, koncepci veřejné 
infrastruktury a koncepci uspořádání krajiny vyplývající z nadřazené 
ÚPD a ÚAP  

a.1.1) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 

1. Při zpracování změny č. 7 územního plánu Horka nad Moravou respektovat Politiku 
územního rozvoje (PÚR) ČR 2008, ve znění aktualizace č. 1 schválené usnesením vlády 
ČR ze dne 15. dubna 2015 č. 276. Respektovat republikové priority územního plánování 
pro zajištění udržitelného rozvoje, které se týkají urbanistické koncepce obce a jsou 
převzaty do Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a upřesněny. 

2. Ve změně č. 7 územního plánu Horka nad Moravou bude prověřeno, zda územně 
plánovací dokumentace obce Horka nad Moravou naplňuje republikové priority 
vymezené v Aktualizaci č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky 2008 schválené 
vládou dne 15. 4. 2015.  

a.1.2) Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

1. Při zpracování změny č. 7 respektovat Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, 
vydané formou opatření obecné povahy Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 22. 
02. 2008, ve znění po Aktualizaci č. 1, která nabyla účinnosti dne 14. 7. 2011 a ve znění 
po Aktualizaci č. 2b, která nabyla účinnosti dne 19. 5. 2017.  

2. V rozsahu řešené změny naplnit příslušné požadavky podporující Hospodářský rozvoj a 
sociální soudržnost, zejména vytvářet podmínky pro:   

- územní předpoklady pro rozvoj podnikatelských aktivit, vymezením vhodných 
rozvojových území a pravidel pro umísťování těchto aktivit v obci;  

- optimální využívání zejména stávajících areálů a zastavěných ploch, tj. 
upřednostňovat intenzifikaci a funkční optimalizaci využití území, nikoliv extenzivní 
rozvoj zástavby v krajině; 

3. Při řešení změny přiměřeně uplatňovat zásady pro územní plánování obcí v oblasti 
posílení sociální soudržnosti (ZÚR OK odst. 3.2.), v oblasti hospodářského rozvoje (ZÚR 
OK odst. 4.7.) a v oblasti ochrany životního prostředí (ZÚR OK odst. 5.4.) 

4. Respektovat koncepční rozvojové materiály Olomouckého kraje týkající se vždy 
konkrétní řešené problematiky. 

a.1.3) Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů 

1. Z Územně analytických podkladů Olomouckého kraje nevyplývají pro řešení změny č. 7 
územního plánu obce Horka nad Moravou žádné požadavky. 



Stránka 3 z 6 

 

2. Je třeba respektovat a vhodně zapracovat prostřednictvím změny č. 7 do územního 
plánu obce Horka nad Moravou Územně analytické podklady pro správní obvod úřadu 
územního plánování Magistrátu města Olomouc aktualizované v roce 2016. 

3. Z ÚAP pro ORP Olomouc pro řešené území změny č. 7 vyplývá následující:  

a) respektovat záplavové území Moravy; 

b) prověřit možnost výstavby v zóně havarijního plánování; 

c) respektovat limity využití území; 

d) respektovat dostatečnou kapacitu veřejného prostranství pro příjezd a přístup do 
celé lokality. 

 

a.2) Další požadavky 

a.2.1) Požadavky na urbanistickou koncepci  

1. Ve změně č. 7 bude aktualizováno zastavěné území striktně v souladu s § 58 stavebního 
zákona, k tomuto bude použit metodický pokyn Ministerstva pro místní rozvoj z února 
2014 s názvem „Aktualizace zastavěného území změnou územního plánu“. 

2. Prověřit možnost vymezení ploch VD – ploch výroby a skladování v lokalitě zahrnující 
pozemky bývalého zemědělského areálu (plochy Vz - zemědělský areál výroby) v 
katastrálním území Horka nad Moravou viz. obrázek: 

 

 
 



Stránka 4 z 6 

 

3. Nově navrhované funkční využití území a podmínky pro rozhodování v tomto území 
stanovit především s ohledem na respektování principů udržitelného rozvoje. 

4. Navrhnout opatření pro zmírnění případných negativních dopadů změn v urbanistické 

struktuře zejména na rozmezí ploch výrobních a ploch pro bydlení. 

5. V řešeném území budou vhodně nastaveny podmínky prostorové regulace tak, aby bylo 

zajištěno zachování současné výškové hladiny objektů. 

 

a.2.2) Další požadavky na koncepci uspořádání krajiny  

1. Při návrhu rozvoje území respektovat zásady stanovené zákonem č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcí vyhláškou č. 

395/1992 Sb.  

2. Při návrhu rozvoje území respektovat zásady stanovené zákonem č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a o 

změně některých dalších zákonů; řešit návaznost na plánování orgánu ochrany ovzduší.  

3. Změna č. 7 neovlivní svým řešením koncepci uspořádání krajiny, neboť se nachází v 

přímé návaznosti na zastavěné území. 

4. Umístění lokality vzhledem k zastavěnému území je de facto „prolukou“ v zastavěném 

území, a tedy bez zásahu do krajinného uspořádání území obce, ale projektant i tak 

prověří případné ovlivnění krajiny. 

5. Respektovat stanovená záplavová území řeky Moravy. 

  

a.2.3) Další požadavky na koncepci veřejné infrastruktury  

1. Hlavním úkolem změny č. 7 bude prověřit a vhodně navrhnout napojení lokality na 
technickou a dopravní infrastrukturu.   

2. Je třeba prokázat, že plochy s novým funkčním využitím Vd je možné kvalitně napojit na 
stávající veřejnou dopravní infrastrukturu a sítě technické infrastruktury (kapacitně 
odpovídající veřejně přístupné komunikace, vodovod, elektřina, plyn, kanalizace). 

 

a.2.4) Další požadavky vyplývající z projednání  

Bude doplněno po projednání. 

 

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a 
na stanovení jejich využití, které bude nutno prověřit 

Nejsou stanoveny. 

 



Stránka 5 z 6 

 

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných 
staveb, veřejně prospěšných opatření a asanací, pro které 
bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

Nejsou stanoveny. 

   

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve 
kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno 
vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzavřením dohody o parcelaci 

Požadavky zatím nejsou stanoveny. Mohou vzniknout v průběhu prací na návrhu změny 
č. 7 případně při projednání dle § 50 stavebního zákona.  

 

e) Požadavek na zpracování variant řešení 

 Požadavek není stanoven.  

 

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny č. 7 
územního plánu a na uspořádání obsahu jeho odůvodnění 
včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

1. Změna č. 7 územního plánu Horka nad Moravou bude zpracována v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s jeho prováděcími vyhláškami (vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti a vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území) ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změna č. 7 územního plánu Horka nad Moravou bude mít dvě části:  

I. Návrh (výrok) změny č. 7 územního plánu bude obsahovat:  

• I.A Textovou část – dle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. – měněné části   

• I.B Grafickou část – dle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. – měněné části  

II. Odůvodnění změny č. 7 územního plánu bude obsahovat:  

• II.A Textovou část – dle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. a dále kapitoly 
obsažené v § 53 odst. 4 písm. a) a b) a odst. 5 písm. b), e) a f) stavebního zákona.  

• II.B Grafickou část – vhodně dle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.   

3. Grafická část změny č. 7 územního plánu bude zpracována digitálně na aktuálních 
katastrálních podkladech a podkladu platného územního plánu obce Horka nad 
Moravou. 

4. Počet vyhotovení v jednotlivých fázích zpracování změny č. 7 ÚP Horka nad Moravou: 

• Změna č. 7 bude pro potřeby společného jednání vytištěna ve 2 vyhotoveních +  pdf. 
na CD.  



Stránka 6 z 6 

 

• Změna č. 7  bude pro potřeby veřejného projednání vytištěna v 1 vyhotovení + pdf. 
na CD. 

• Výsledné opatření obecné povahy - Změna č. 7 územního plánu Horka nad Moravou 
bude vytištěno v 5 vyhotoveních + pdf. na 5 ks CD. 

 

h) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny č. 
7 územního plánu na udržitelný rozvoj území 

Bude stanoveno na základě projednání návrhu zadání s příslušnými dotčenými orgány dle 
§ 47 stavebního zákona.  

S ohledem na rozsah a umístění lokality řešené změnou č. 7 a na základě požadavků na 
řešení územního plánu ze zpracovaných územně analytických podkladů ORP Olomouc i 
na základě provedených doplňujících průzkumů ke změně č. 7 se nepředpokládá 
narušení zásad udržitelného rozvoje území obce a zásah do území CHKO Litovelské 
Pomoraví případně do EVL a Ptačích oblastí soustavy NATURA 2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


